
PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ  
OSOBNÍCH ÚDAJŮ   

OBECNÁ USTANOVENÍ  

Úvod - Tractebel Engineering a.s., se sídlem Pernerova 168, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 150 49 451, zapsána 

v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 135, (dále jen „Tractebel”), se zavazuje 

zajistit ochranu osobních údajů, které jí byly svěřeny, jakož i respektovat práva osob, jejichž osobní údaje jsou zpracovávány 

pro účely uvedené v tomto prohlášení o ochraně osobních údajů.

S osobními údaji (jak jsou definovány níže) je proto nakládáno a jsou chráněny s maximální péčí a v přísném souladu s 

požadavky, které ukládá legislativa o ochraně osobních údajů, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR)*. V případech, 

kdy některý z místních zákonů o ochraně osobních údajů nebo o ochraně soukromí zemí, v nichž společnost Tractebel 

působí, obsahuje podrobnější nebo přísnější požadavky týkající se osobních údajů, bude společnost Tractebel v příslušných 

případech dodržovat tyto právní předpisy.  
 

(*) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním-.osobních údajů a 

o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES

Oblast působnosti  - Aby mohla společnost Tractebel úspěšně pokračovat ve své činnosti v oblasti poradenství a inženýrství 

v energetice, infrastruktuře a jaderné energetice, potřebuje zpracovávat osobní údaje o fyzických osobách. Může se jednat 

o zaměstnance, zákazníky, dodavatele, subdodavatele, konzultanty, uchazeče o zaměstnání a další osoby, se kterými má or-

ganizace vztah nebo které může potřebovat kontaktovat**.

Toto prohlášení o ochraně osobních údajů se vztahuje na všechny osobní údaje poskytnuté společnosti Tractebel 

prostřednictvím webových stránek, e-mailu nebo jakýmkoli jiným způsobem.

Popisuje, jaké osobní údaje shromažďujeme, proč to děláme, jak dlouho je uchováváme a jaká práva můžete v souvislosti se 

svými osobními údaji uplatňovat, jakož i zásady, které společnost Tractebel uplatňuje jako správce na všechny osobní údaje, 

které shromažďuje a zpracovává v jakémkoli formátu, ať už v elektronické nebo papírové podobě.

Prostřednictvím našich produktů a služeb můžete využívat také služby jiných stran, jako jsou chat, webové stránky třetích 

stran, fóra, Facebook, Twitter, diskusní skupiny nebo aplikace. Společnost Tractebel nemá žádnou kontrolu nad informacemi, 

které tam zveřejníte, a nad tím, jak jsou zpracovávány, a neneseme za ně odpovědnost. Doporučujeme vám, abyste si pečlivě 

přečetli zásady ochrany osobních údajů těchto třetích stran.

(**) Zaměstnanci společnosti Tractebel se mohou seznámit s Prohlášením o ochraně osobních údajů pro zaměstnance na stránce o ochraně osobních údajů na 

intranetu společnosti Tractebel.

Definice  - Pro účely tohoto prohlášení o ochraně osobních údajů platí následující definice::

• Osobní údaj je jakákoli informace týkající se fyzické osoby, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem 
na identifikátor, jako je jméno, identifikační číslo, lokalizační údaje, online identifikátor nebo na jeden či více zvláštních 
prvků fyzické, psychické, genetické, duševní, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby.

• Zpracování je definováno jako jakákoli operace nebo soubor operací, které se provádějí s osobními údaji nebo se soubory 
osobních údajů, ať už automatizovaně, či nikoli, jako je shromažďování, zaznamenávání, uspořádávání, strukturování, 
uchovávání, přizpůsobování nebo pozměňování, vyhledávání, nahlížení, používání, zveřejňování přenosem, šíření nebo 
jiné zpřístupňování, srovnávání nebo kombinování, omezování, vymazávání nebo ničení. 

• Správce je fyzická nebo právnická osoba, která (sama, ve spolupráci s dalšími osobami nebo společně s nimi) určuje 
účel(y) a prostředky zpracování osobních údajů.

ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ  

Osobní údaje, které o Vás společnost Tractebel shromažďuje - Pokud to bude možné, pokusíme se získat osobní údaje přímo 

od dotyčné osoby. V rámci budoucích vztahů však může být nezbytné shromažďovat osobní údaje od třetích stran (např. 

zákazníci nebo uchazeči).

I. Informace, které nám poskytnete

• Vámi vyplněný kontaktní formulář (webové stránky Tractebel): jméno, e-mail, společnost, pracovní pozice, telefon a 

zpráva;

• žádosti o zaměstnání (přímo poštou, dopisem nebo prostřednictvím webových stránek Tractebel nebo prostřednictvím 

personální společnosti): náborový formulář, životopis, zápis z pohovoru a související informace o náboru;

• obsah korespondence s námi (e-mailem, telefonicky nebo dopisy);

• informace týkající se Vašeho využívání našich produktů nebo služeb;

• kontaktní údaje minulých, současných a budoucích zákazníků;

• kontaktní údaje minulých, současných a budoucích zákazníků, dodavatelů, partnerů nebo konzultantů; 

• osobní údaje k Vaší identifikaci (tj. datum narození, státní příslušnost, životopis, země bydliště (neúplné)).

II. Informace, které můžeme automaticky shromažďovat, pokud navštívíte naše webové stránky

• technické informace, včetně IP adresy, přihlašovacích údajů, typu a verze prohlížeče

• soubory cookie a další technologie (více informací naleznete v našich Cookie Policy for more information).

Informace shromážděné na našich webových stránkách mohou být ukládány a zpracovávány do anonymních statistik nebo 

protokolových souborů pro interní použití, například pro analýzu návštěvnosti a profilu.

Právní základ a účely zpracování  - TGDPR uvádí omezený počet zákonných základů, na které se správce může při zpracování 

osobních údajů spoléhat:

• souhlas subjektu údajů,

• plnění smlouvy mezi subjektem údajů a správcem,

• zákonná povinnost,

• životní zájem fyzické osoby,

• plnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu,

• oprávněné zájmy správce nebo třetí strany, s výjimkou případů, kdy nad těmito zájmy převažují zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů.

Zákonný základ, na jehož základě společnost Tractebel shromažďuje a zpracovává vaše osobní údaje, se liší v závislosti na 

samotných osobních údajích a konkrétním účelu, pro který je společnost Tractebel shromažďuje.

Obecně - Možná budeme muset zpracovávat všechny kategorie osobních údajů, abychom vyhověli platným právním nebo 

regulačním požadavkům. Osobní údaje můžeme také zpracovávat na základě našich oprávněných zájmů, abychom mohli:

• Vás identifikovat a umožnit Vám přístup do našich budov/parkoviště, pokud navštívíte naše prostory;

• organizovat schůzky a videokonference, pokud se takových schůzek účastníte;

• udržovat IT infrastrukturu v bezpečí filtrováním internetového provozu (pokud se připojujete k naší síti);

• ověřit dodržování zásad etiky a embarga a případných právních nebo regulačních požadavků s cílem předejít etickým 
incidentům a zvládnout je;

• navázat na etický whistleblowing;

• dodržovat příslušné oborové normy a naše zásady a pro soudní spory nebo obhajobu nároků;

• řídit naše projekty a portfolia, na kterých se podílíte. 

Na základě Vašeho výslovného souhlasu použijeme Vaše kontaktní údaje k zasílání našeho newsletteru. Osobní údaje můžeme 

také použít dalšími způsoby, na které Vás při jejich shromažďování výslovně upozorníme.

Osobní údaje zákazníků a potenciálních zákazníků (zaměstnanců a zástupců) - Na základě našeho oprávněného zájmu 

můžeme používat osobní údaje:

• pro plnění smlouvy (smluv) mezi Vaší společností a společností Tractebel (dodávka a fakturace našich produktů a služeb). 

• abychom na Vaši žádost podnikli kroky před uzavřením smlouvy s Vaší společností;

• pro provádění a analýzu průzkumů trhu a marketingových strategií;

• k provádění průzkumů spokojenosti zákazníků;

• abychom vás mohli dále informovat o našich produktech a službách, které jsou v souladu s naším již existujícím vztahem, 
a pro některé specifické marketingové účely;

• k předcházení rizikům podvodů a korupce (mj. registrace darů přijatých a nabízených klientům a potenciálním zákazníkům).

Osobní údaje dodavatelů a partnerů (zaměstnanců a zástupců)  - Vaše osobní údaje zpracováváme za účelem uzavření a 

plnění našich smluv a řízení našich vztahů (smluvní základ) nebo smluvního vztahu mezi společností Tractebel a vaším 

zaměstnavatelem (oprávněný zájem), a mimo jiné k tomu, abychom mohli:

• umožnit Vám přístup do našich prostor;

• kontrolovat zaměstnance pracující v našich prostorách; 

• poskytovat školení; 

• předcházení rizikům podvodů a korupce (mj. evidence darů přijatých a nabízených zaměstnancům a zástupcům dodavatelů 
a partnerů)..

Vaše údaje můžeme zpracovávat v rámci našich obchodních nabídek (potenciálním) zákazníkům.

Údaje investorů a akcionářů  - Vaše osobní údaje používáme za účelem řízení našich vztahů a našich závazků vůči  Vám. 

Uchováváme kontaktní údaje pro externí komunikaci a pro zodpovězení Vašich dotazů.

Údaje uchazečů o zaměstnání  - Vaše osobní údaje jsou uchovávány pro účely náboru a výběrového řízení. Konkrétně jsou 

vaše osobní údaje zpracovávány za účelem posouzení vašeho profilu a dovedností, které odpovídají pracovnímu místu, a za 

účelem předložení konkrétních pracovních nabídek.

Údaje o konzultantech  - Vaše osobní údaje zpracováváme na smluvním základě za účelem náboru, správy nebo ukončení 

Vaší poradenské činnosti ve společnosti Tractebel. Na základě našeho oprávněného zájmu můžeme zpracovávat Vaše osobní 

údaje:

• jako součást našich obchodních nabídek (potenciálním) zákazníkům;

• abychom vám umožnili přístup do našich prostor;

• abychom mohli kontrolovat personál pracující v areálu;

• abychom mohli poskytovat školení;

• abychom mohli spravovat telefonní služby;

• abychom mohli předcházet rizikům podvodu a korupce (mimo jiné registrace darů obdržených a nabízených konzultantům).

Společnost Tractebel v každém případě zpracovává osobní údaje pouze způsobem, který je slučitelný s účely, pro které byly 

osobní údaje shromážděny, nebo který je povolen zákonem nebo s předchozím souhlasem subjektu údajů.

Přesnost - Společnost Tractebel podniká veškeré vhodné kroky, aby zajistila přesnost, aktuálnost a spolehlivost osobních 

údajů pro zamýšlené účely. Vezměte prosím na vědomí, že za správnost svých osobních údajů nesete částečnou odpovědnost 

i vy. Pokud se některé údaje změní, vyzýváme vás, abyste nás o tom co nejdříve informovali.

Doba uchovávání  - Vaše osobní údaje jsou v našich informačních systémech uchovávány pouze po dobu nezbytnou pro 

účely, pro které byly shromážděny (jak je popsáno výše). Budou vymazány, jakmile je již nebudeme potřebovat a jakmile 

budou splněny všechny zákonné požadavky.

Vaše osobní údaje budeme uchovávat a používat tak dlouho, jak to bude přiměřeně nutné k plnění našich smluv nebo k 

posouzení nabídek, k plnění našich zákonných povinností (např. účetních a daňových povinností) a k řešení sporů nebo vy-

máhání našich smluv. Proto budou vaše osobní údaje uchovávány po dobu trvání našeho smluvního vztahu a až 10 let poté.

Veškeré údaje nevybraných interních a externích uchazečů, tj. soubory přihlášek (včetně životopisů, poznámek z pohovorů 

a referencí), budou po dvou letech nečinnosti souboru uchazeče vymazány.

Ve všech případech mohou být osobní údaje uchovávány po delší dobu, pokud k tomu existuje právní nebo regulační důvod, 

nebo po kratší dobu, pokud osoba vznese námitku proti zpracování svých osobních údajů a neexistuje již legitimní důvod 

pro jejich uchovávání.

MEZINÁRODNÍ PŘENOSY DAT  

Kromě výjimečných a velmi omezených situací ukládá společnost Tractebel všechny osobní údaje na serverech, které se 

nacházejí na území Evropské unie. V omezených případech může společnost Tractebel předávat vaše osobní údaje do jiných 

zemí mimo Evropský hospodářský prostor. V takovém případě společnost Tractebel přijme vhodná nebo přiměřená opatření, 

aby zajistila, že vaše osobní údaje budou zpracovávány výhradně v souladu s tímto Prohlášením o ochraně osobních údajů 

a platnými zákony a že byla zavedena odpovídající úroveň ochrany za účelem zabezpečení vašich osobních údajů. Tato 

opatření mohou zahrnovat závazná podniková pravidla pro předávání údajů v rámci skupiny ENGIE, dohodu o předávání 

údajů uvnitř skupiny pro předávání údajů v rámci skupiny Tractebel, standardní smluvní doložky Evropské komise nebo 

schválené certifikační mechanismy či jiná opatření, která zajistí 

odpovídající úroveň ochrany údajů podle platných právních předpisů. Pokud si přejete získat kopii ochranných opatření, 

která společnost Tractebel zavedla, použijte níže uvedené kontaktní údaje.

ZVEŘEJŇOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Společnost Tractebel nesdílí vaše osobní údaje s třetími stranami, pokud se nejedná o případ:

• s našimi právními nástupci a dalšími přidruženými společnostmi v rámci skupiny ENGIE a Tractebel pro stejné účely, které 
jsou uvedeny v tomto prohlášení o ochraně osobních údajů;

• se subdodavateli a třetími stranami za účelem plnění smlouvy, kterou máme s nimi nebo kterou máme s vámi;

• s poskytovateli služeb třetích stran, kteří naším jménem poskytují služby, které nám pomáhají s našimi obchodními ak-
tivitami. Tito poskytovatelé služeb mohou používat vaše osobní údaje pouze podle pokynů k plnění svých úkolů;

• povoleno nebo vyžadováno platnými právními předpisy nebo regulačními požadavky;

• s orgány činnými v trestním řízení nebo jinými státními úředníky;

• s dalšími třetími stranami s vaším souhlasem.

VAŠE PRÁVA 

Jako subjekt údajů máte v souvislosti se svými osobními údaji různá práva. Společnost Tractebel však může před vyřízením 

vaší žádosti podniknout přiměřené kroky k ověření vaší totožnosti. Vaše práva jsou následující:

Právo být informován - společnost Tractebel je transparentní a poskytuje vám veškeré informace týkající se zpracování 

vašich osobních údajů prostřednictvím tohoto prohlášení o ochraně osobních údajů nebo konkrétních informačních ozná-

mení v době jejich shromažďování. 

Právo na přístup - Máte právo požádat o přístup k osobním údajům, které o vás společnost Tractebel uchovává, a získat jejich 

kopii. 

Právo na opravu - Pokud jsou osobní údaje, které o vás společnost Tractebel uchovává, nepřesné nebo neúplné, máte právo 

nás požádat o jejich aktualizaci nebo opravu. 

Právo být zapomenut - Za určitých okolností (např. když osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly 

shromážděny) máte právo požádat společnost Tractebel o vymazání vašich osobních údajů. 

Právo na omezení zpracování - V některých konkrétních případech máte právo požádat společnost Tractebel o omezení zpra-

cování vašich osobních údajů (např. když zpochybníte přesnost osobních údajů, a to po dobu, která správci umožní přesnost 

osobních údajů ověřit). To znamená, že společnost Tractebel smí údaje uchovávat, ale nesmí je dále zpracovávat.

Právo na přenositelnost údajů - Toto právo se vztahuje pouze na osobní údaje, které jste společnosti Tractebel poskytli na 

základě vašeho souhlasu nebo pro účely plnění smlouvy, a pokud je zpracování prováděno automatizovanými prostředky. 

Společnost Tractebel vám poskytne osobní údaje ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, aby je 

bylo možné předat jinému správci, nebo aby je společnost Tractebel předala přímo, je-li to technicky proveditelné. 

Právo vznést námitku - Máte právo vznést námitku proti zpracování vašich osobních údajů z důvodů týkajících se vaší konk-

rétní situace, pokud je zpracování založeno na oprávněném zájmu společnosti Tractebel nebo na veřejném zájmu. Společnost 

Tractebel ukončí zpracování vašich osobních údajů, pokud neprokáže závažné oprávněné důvody pro zpracování, které 

převažují nad vašimi zájmy nebo právy, nebo pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků.

Právo na odvolání souhlasu  - Pokud byl pro shromažďování nebo používání vašich osobních údajů vyžadován váš souhlas, 

máte právo jej kdykoli odvolat. Například se můžete rozhodnout přestat dostávat náš zpravodaj podle následujícího postupu 

pokynů k odhlášení z odběru, které jsou součástí e-mailů. Toto odvolání však nemá vliv na žádné úkony zpracování, které 

byly dříve provedeny na základě vašeho souhlasu.

Právo podat stížnost - Máte právo podat stížnost u dozorového úřadu (v Belgii: Gegevensbeschermingsautoriteit nebo Au-

torité de Protection des Données), pokud se domníváte, že zpracování vašich osobních údajů porušuje toto prohlášení o 

ochraně osobních údajů nebo GDPR. Další informace získáte u místního úřadu pro ochranu osobních údajů (kontaktní údaje 

na úřady pro ochranu osobních údajů v Evropském hospodářském prostoru, Švýcarsku a některých mimoevropských zemích 

jsou k dispozici zde).

Svá práva můžete uplatnit zasláním žádosti e-mailem na adresu privacy.cz@tractebel.engie.com nebo poštou na adresu:

Tractebel Engineering a.s.
Data Privacy Manager
Pernerova 168
530 02 Pardubice – CZECH REPUBLIC

Společnost Tractebel vám poskytne informace o opatřeních přijatých na základě žádosti bez zbytečného odkladu a v každém 
případě do jednoho měsíce od obdržení žádosti, ledaže by platné právní předpisy o ochraně údajů umožňovaly prodloužení 
této lhůty.

ZMĚNY PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Společnost Tractebel může toto prohlášení o ochraně osobních údajů čas od času změnit, aby zohlednila nové právní nebo 

regulační povinnosti nebo v reakci na nové činnosti zpracování údajů. Veškeré takové změny budou zveřejněny na webových 

stránkách společnosti Tractebel a budou účinné od okamžiku, kdy budou oznámeny, nebo v případě potřeby od okamžiku, 

kdy získáme váš souhlas. Doporučujeme vám, abyste si často prohlíželi naše webové stránky a kontrolovali případné aktu-

alizace nebo změny. Toto prohlášení o ochraně osobních údajů bylo naposledy revidováno v srpnu 2021.

https://tractebel-engie.com/en/cookie-policy
https://ec.europa.eu/newsroom/article29/items/612080
mailto:privacy.cz%40tractebel.engie.com?subject=

